[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

MOÇÃO Nº 475/2019
Manifesta aplauso á Paróquia Santo Antônio pela realização da 25ª Festa do Padroeiro.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nos dias 07,08 e 09 de junho do corrente ano, aconteceram as comemorações da 25ª Festa do Padroeiro na Paróquia Santo Antônio, localizada na Rua Cariris, número 395 no bairro São Francisco, neste município;
CONSIDERANDO que, no dia 07 de junho ás 20h foi realizada a festividade com quadrilha das crianças;

CONSIDERANDO que, no dia 08 de junho foi realizada a grandiosa quermesse com o show da dupla João Paulo e André;

CONSIDERANDO que, no dia 09 de junho á partir das 13h30m foi realizado o Festival de Prêmios, com diversas premiações em dinheiro, além de uma moto CG 125 Fan e um Fiat Mobi Easy. Neste dia a paróquia recebeu uma grande quantidade de pessoas no local, o que deixou a festa ainda mais bonita;
CONSIDERANDO que, este Vereador gostaria de parabenizar o Padre Genildo Neves dos Reis e todas as pastorais e envolvidos para que esta linda festa acontecesse, que Deus continue os abençoando sempre.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Paróquia Santo Antônio pela realização da 25ª Festa do Padroeiro.
Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 11 de junho de 2019.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 4110/2019 - 12/06/2019 13:31